
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỤ BẢN 
 

Số: 2655/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vụ Bản, ngày 11 tháng 06 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Phương án bảo vệ môi trường  

làng nghề dệt truyền thống thôn Quả Linh – xã Thành Lợi 
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỤ BẢN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/2/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Xét nội dung Phương án Bảo vệ môi trường làng nghề rèn truyền thống Giáp 

Nhất kèm theo văn bản số 57/UBND ngày 10/6/2024 của UBND xã Thành Lợi về 

việc xem xét, phê duyệt phương án bảo vệ môi trường làng nghề dệt truyền thống 

thôn Quả Linh – xã Thành Lợi; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án Bảo vệ môi trường làng nghề dệt truyền thống 

thôn Quả Linh – xã Thành Lợi (sau đây gọi là phương án). 

(có Phương án bảo vệ môi trường làng nghề dệt truyền thống thôn Quả Linh kèm theo) 

Điều 2. UBND xã Thành Lợi có trách nhiệm tổ chức thực hiện: 

2.1. Bố trí nguồn lực thực hiện, phân công trách nhiệm theo đúng nội dung đã 

nêu tại Chương IV của Phương án. 

2.2. Thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung về bảo vệ môi trường đã đề ra trong 

phương án; đảm bảo chất thải và các vấn đề môi trường khác được quản lý, xử lý 

đạt yêu cầu theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Q.Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Vụ Bản, Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan, Chủ tịch UBND xã Thành Lợi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Phòng Tài nguyên & MT huyện; 

- UBND xã Thành Lợi; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Chi  
 


		2024-06-17T10:28:55+0700


		2024-06-17T10:54:28+0700


		2024-06-17T14:10:08+0700




